М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от а . 03 .
г. Краснодар

О внесении сведений в государственную
информационную систему «Реестр организаций,
осуществляющих образовательную деятельность

по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам» и в информационную

систему, обеспечивающую автоматизацию
контрольно-надзорной деятельности за органами

государственной власти субъектов
Российской Федерации, а также осуществления

органами государственной власти субъектов
Российской Федерации переданных полномочий

В соответствии с пунктом 60 постановления Правительства Российской
Федерации от 14 января 2022 г. №  3 «Об утверждении положения о государ
ственной аккредитации образовательной деятельности и о признании утра
тившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и от
дельного положения акта правительства Российской Федерации»
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать с 1 марта 2022 г. действие свидетельств о государственной
аккредитации образовательной деятельности бессрочным.

2. Отделу экономического, нормативного и информационного обеспе
чения в управлении по надзору и контролю в сфере образования
(Москаленко Н.А.) обеспечить внесение в информационную систему «Ре
естр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по име
ющим государственную аккредитацию образовательным программам» и в
информационную систему, обеспечивающую автоматизацию контрольно
надзорной деятельности за органами государственной власти субъектов Рос
сийской Федерации, а также осуществления органами государственной вла
сти субъектов Российской Федерации переданных полномочий сведения об
изменении сроков действия государственной аккредитации образовательных
программ, реализуемых организациями, осуществляющими образовательную
деятельность.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на началь
ника управления по надзору и контролю в сфере образования министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Горноста
еву Т.Ю.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра е  в  Пронько